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VALORES EM UNIDADES DE REAL

RECEITA

RECEITAS ORCAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributérias
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria

Receitas de Contribuicdes
Contribuicdes Sociais
Contribuicdes de Intervengéo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servico Social Formagéo Profis.

Receita Patrimonial
Exploragédo do Patrimonio Imobiliario do Estado
Valores Mobilidrios
Delegacéo de Servigos Plblicos
Exploracéo de Recursos Naturais
Exploragédo do Patrimonio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servicos
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte
Servigos e Atividades Referentes a Satde
Servicos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagdes, RestituicSes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimdnio Publico
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operagdes de Crédito Internas
Operagcdes de Crédito Externas

Alienagdo de Bens
Alienacédo de Bens Méveis
Alienagéo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizagdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital
Integralizacdo do Capital Social
Resultado do Banco Central do Brasil
Remuneracao das Disponibilidades do Tesouro Nacional
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional

Demais Receitas de Capital

676.800,00

157.200,00
157.200,00

519.600,00]
519.600,00]

676.800,00

157.200,00]
157.200,00]

519.600,00)
519.600,00)

195.183,63|

3.100,00]
3.100,00]

192.047,13|
192.047,13|

36,50
36,50

-481.616,37|

-154.100,00]
-154.100,00]

-327.552,87]
-327.552,87]
36,50
36,50

SUBTOTAL DE RECEITAS

676.800,00

676.800,00)

195.183,63|

-481.616,37]

REFINANCIAMENTO

Operagdes de Crédito Internas







Mobiliaria
Contratual

Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria

Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

676.800,00

676.800,00

195.183,63|

-481.616,37|

DEFICIT

79.701.132,35|

79.701.132,35]

TOTAL

676.800,00]

676.800,00

79.896.315,98

79.219.515,98]

CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS
Superavit Financeiro
Excesso de Arrecadacao

Creéditos Cancelados

9.206.443,00

9.206.443,00

-9.206.443,00|

DESPESA

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida

RESERVA DE CONTINGENCIA

76.120.284,00]
56.749.003,00]
19.371.281,00
1.908.200,00]
1.908.200,00]

83.571.369,00]
64.044.734,00]
19.526.635,00
3.663.558,00)
3.663.558,00)

75.233.711,47
62.635.369,41
12.598.342,06
4.662.604,51
4.662.604,51

71.963.599,44]
62.635.369,41]
9.328.230,03]
1.807.534,25|
1.807.534,25|

66.705.612,92]
57.861.620,02]
8.843.992,90)
1.807.534,25]
1.807.534,25|

8.337.657,53
1.409.364,59]
6.928.292,94
-999.046,51
-999.046,51

SUBTOTAL DAS DESPESAS

78.028.484,00

87.234.927,00]

79.896.315,98

73.771.133,69]

68.513.147,17]

7.338.611,02

AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria

Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

78.028.484,00

87.234.927,00]

79.896.315,98

73.771.133,69]

68.513.147,17]

7.338.611,02

TOTAL

78.028.484,00]

87.234.927,00]

79.896.315,98

73.771.133,69]

68.513.147,17]

7.338.611,02

ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

DESPESAS ORGAMENTARIAS

INSCRITOS EM EXERCICIOS
ANTERIORES

INSCRITOS EM 31 DE DEZEMBRO DO

EXERCICIO ANTERIOR

LIQUIDADOS

PAGOS

CANCELADOS

SALDO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizagéo da Divida

178.627,28]
178.627,28|

2.361.813,97|

2.361.813,97|
1.177.349,80]
1.177.349,80)

2.333.401,89

2.333.401,89
1.175.561,80]
1.175.561,80]

2.333.401,89

2.333.401,89)
1.175.561,80
1.175.561,80

31.247,28|
31.247,28|

175.792,08
175.792,08|
1.788,00]
1.788,00

TOTAL

178.627,28]

3.539.163,77|

3.508.963,69

3.508.963,69)

31.247,28|

177.580,08

ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCI_\O RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

DESPESAS ORCAMENTAR IAS

INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

INSCRITOS EM 31 DE DEZEMBRO DO
EXERCICIO ANTERIOR

PAGOS

CANCELADOS

SALDO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizagdo da Divida

211,65
211,65

4.864.132,39
4.640.744,43

223.387,96|

4.864.132,39
4.640.744,43

223.387,96

211,65
211,65

TOTAL

211,65

4.864.132,39

4.864.132,39

211,65







